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Hitta hudcancer - boka specialist utan
remiss den 4-8 september

Hudcancer är en av de vanligaste cancerformerna i Sverige. Antalet fall av
hudcancer har ökat markant på senare år. Basalcellscancer, skivepitelcancer
och malignt melanom är tre olika typer av hudcancer, och dessa är nu bland
de vanligaste cancerformerna i landet. I år genomför hudcancerveckan den 4-
8 september 2023. Under veckan erbjuds kontroll av hudförändring utan
remiss på en rad mottagningar i landet.

Risken för hudcancer ökar hos personer som har utsatts för många
brännskador av solljus eller solarium. Malignt melanom är den farligaste
hudcancertypen som ökar stadigt i vårt land. I Sverige diagnostiseras årligen
drygt 4 500 invasiva maligna melanom i huden och cirka 4 000 förstadier till
sjukdomen (in situ-melanom). Varje år avlider omkring 500 patienter av
malignt melanom i Sverige.

Antalet fall av malignt melanom i Södra sjukvårdsregionen har nära på
tredubblats under perioden 2005 till 2019. Samtidigt väntas ytterligare en
fördubbling till 2034 om inte utvecklingen bromsas, enligt en ny rapport från
Regionalt Cancercentrum Syd.

I år genomförs för tredje året veckan Hittahudcancer den 4-8 september på
initiativ av Privatpraktiserande Dermatologers Förening, PDF. Under veckan
erbjuds kontroll av hudförändring utan remiss på en rad mottagningar i
landet. 

– Vi ser fram emot årets hudcancervecka och hoppas många får en
påminnelse och bokar en tid för kontroll, långt ifrån alla hudförändringar är
farliga, men vi vet att initiativ som detta kan bidra till tidig upptäckt som kan
rädda liv. Vi vill bidra till att upplysa allmänheten om vikten att undersöka sin
hud för att tillsammans förebygga hudcancer. Under 2022 kampanjen hade vi
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runt 1 300 besök där vi hittade 41 fall av maligna melanom och sju förstadier
till malignt melanom, melanom in situ. Vi hoppas att så många som möjligt
bokar en tid för kontroll, speciellt om man har en hudförändring som vuxit,
ändrat färg eller blivit sårig, säger Brenda Silva, hudläkare i Uddevalla och
ansvarig för koordinering av årets kampanj.

I årets upplaga av hudcancervecka kommer 16 hudmottagningar från följande
delar av landet delta: Gävle, Göteborg, Helsingborg, Kalmar, Lidköping,
Linköping, Lund, Trelleborg, Uddevalla, Vellinge, och Västra Frölunda.

Med start den 21 augusti kommer det att finnas bokningslänkar/adresser till
de olika kliniker för bokning av tider till hudläkare runt om i Sverige utan
remiss. Deltagande hudmottagningar kommer finnas listade på kampanjsidan
www.hittahudcancer.se. Vanlig patientavgift gäller under veckan.

Kampanjen syftar även till att sprida kunskap om hur olika hudtumörer kan se
ut, och vikten av att regelbundet själv undersöka sin hud, och stöds av bland
andra Strålsäkerhetsmyndigheten* och Melanomföreningen. Vi vill bidra till
att fler tar steget att kontrollera sin hud och sina födelsemärken.

För mer information om årets kampanj besök: www.hittahudcancer.se samt
följ oss gärna på Facebook.

Mer bakgrund om kampanjen

Privatpraktiserande dermatologers förening, PDF, har i flera år deltagit i
Euromelanoma. Det är ett europeiskt initiativ och upplysningskampanj för att
upptäcka hudcancer i tid, och Sverige har deltagit sedan 2000.

2020, med anledning av pandemin genomfördes endast en digital kampanj i
september och för 2021 togs beslut att pausa Sveriges medverkan i
Euromelanoma.

PDF valde då att genomföra en svensk egen kampanj som nu sedan tre år
tillbaka genomförs vecka 36, i september månad varje år. Om resultat
kampanjen 2021 och deltagande tidigare se här i pressmeddelandet
september 2022.

Hjälp oss att hittahudcancer. Mer om Privatpraktiserande dermatologers
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förening, PDF, finns att läsa här.

Mer bakgrund om Euromelanoma i Sverige och tidigare kampanjer finns att ta
del av här.

*De som reser långt bränner sig mest, Strålsäkerhetsmyndighetens årliga
solvaneenkät, Strålsäkerhetsmyndigheten, nyhet 2 juni 2023.

För mer information kontakta

Brenda Silva, hudspecialist, Hudläkare i Väst, privat hudläkarmottagning,
Uddevalla, koordinator för årets kampanj, brenda.silva@hudlakareivast.se

Privatpraktiserande Dermatologers Förening, PDF, är en intresseförening för
privatpraktiserande hudläkare i Sverige. Läs mer på www.ssdv.se/privatprak...
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